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Huacho, 01 de diciembre de 2021

29 de noviembre de 2021; el Memorando N° 02439-2021-GRL/GRPPAT, de fecha 01 de 
diciembre de 2021; el Mem6rando N° 1966-2021-GRL/SG, de fecha 01 de diciembre de 
2021- el Memorando N° 02452-2021-GRL/GRPPAT, de fecha 01 de diciembre de 2021; y el 
Informe N° 01675-2021-GRL/SGRAJ, de fecha 01 de diciembre de 2021; y;

el Diario Oficial el Peruano el

CONSIDERANDO:
ui/«sa5.'fL, Que, el articulo 191

articulos 2 y 4 de la Ley N° 27867, Ley Organica de Gobiernos Regionales, senala que los 
Gobiernos Regionales son personas juridicas de derecho publico con autonomia politica 

administrativa en asuntos de su competencia, teniendo como fmalidad

de la Constitucion Politica del Peru, en concordancia con losys4
economica y
esencial fomentar el desarrollo integral sostenible, de su ambito junsdiccional;.C/Or

$ Que, mediante la Ley N° 31084, Ley que aprueba el Presupuesto del sector publico 
para el aho fiscal 2021, el cual comprende las transferencias de recursos para los 

, Gobiernos Regionales, y mediante Resolucion Ejecutiva Regional N° 532-2020-GOB, se
aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al Ano Fiscal 

>%£f«V^X<T\2021 del Pliego: 463 Gobierno Regional del Departamento de Lima, por la suma de 
;F*0)4/1 243 425 859 00 (MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y IRES MILLONES

V CUATROCIENTOS VEINTICINCO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE Y 00/100 

SOLES), por toda Puente de Financiamiento;

£
fo. IPPAT/C,

14.
Que, el inciso 26.2, del articulo 26 de la Directiva N° 0007-2020-EF/50.01, Directiva 

para la Ejecucion Presupuestaria, aprobada con Resolucion Directoral N° 
^x0034-2020-EF/50.01, senala que: “En las modificaciones presupuestarias en el myei 

ovrpin.titnrinnxl nor tmnsfp.rBncias de nartidas. la desagreqacion de recursos se efectua 
Rnsnlur.inn dr.i Titular del Pliecin a traves de Resnluninn F,ecutiva Regional. 

,-Y.ynmyancin el Modeln N° 2/GR." Asimismo, el numeral 26.3 del mismo cuerpo normativo 
senala lo gignipnta- "/ a.s cooias de las resoluciones a que hacen referenda los numerales 

V nmr.Rdentes se nmsentan a los organismos senalados en el numeral 31.4 del articulo 31 del 
n&r.rp.tn I vaislativn N° 1440 en el olazo senalado en el Cuadro de Plazos, adjuntando los

el details, de ingmsos* La oresentacinn de las copias antes.

Q\ON

anexos respectivos asi como-------------- _
r.itadas se remite en fnrmatn fisico con nfic.io dirialdo a la Direccion General de Presupuesto
Publico v nmnreslvamente seaun los medios aue esta determine .:

Que, de acuerdo al Decreto Supremo N° 332-2021-EF, publicado en el Diario Oficial 
el Peruano el 26 de noviembre de 2021; autorizan Transferencia de Partidas a favor de los
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Gobiernos Regionales en el Presupuesto del Sector Publico para el ano Fiscal 2021, 
manifiesta en sus considerandos lo siguiente:

Que, el numeral 40.1 del artfculo 40 de la Ley N° 31084, Ley de Presupuesto del 
Sector Publico para el Ano Fiscal 2021, autoriza al Ministerio de Educacion, con cargo a los 
recursos de su presupuesto institucional del Ano Fiscal 2021, para efectuar modificaciones 
presupuestarias en el nivel institucional a favor de los Gobiernos Regionales, hasta por el 
monto de S/ 832 300 169,00 (OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES 
TRESCIENTOS MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE Y 00/100 SOLES), para financiar, entre 
otras finalidades, lo dispuesto en el literal i) del citado numeral, referido al pago del incentivo 
por ingreso de profesores a la Carrera Publica Magisterial;

Que, los numerates 40.2 y 40.4 del citado articulo 40 de la Ley N° 31084, establecen 
que las modificaciones presupuestarias en el nivel institucional se aprueban mediante 

\p\ Decreto Supremo refrendado por el Ministro de Economia y Finanzas y por el Ministro de 
o€\ Educacion, a propuesta de este ultimo y de conformidad con las disposiciones establecidas 
Jij por el Ministerio de Educacion, en el marco de la normatividad de la materia, debiendo 
y publicarse hasta el 26 de noviembre de 2021; para lo cual, en los casos que corresponda, 

al Ministerio de Educacion y a los Gobiernos Regionales de lo dispuesto por el 
articulo 6 de la Ley N° 31084, Ley de Presupuesto del Sector Publico para el Ano Fiscal 
2021;

^GIOa/

se exonera

Que, mediante el Oficio N° 251-2021-MINEDU/DM, el Ministerio de Educacion 
solicita una Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Publico para el Ano 

hasta por la suma de S/ 21 486 000,00 (VEINTIUN MILLONES 
W CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL Y 00/100 SOLES), con cargo a los recursos de 

su presupuesto institucional, a favor de los Gobiernos Regionales para financiar el pago del 
incentivo por ingreso de los profesores a la Carrera Publica Magisterial, correspondiente a 
los Concursos de Nombramiento 2018 y 2019, al amparo del literal i) del numeral 40.1 del 
articulo 40 de la Ley N° 31084, Ley de Presupuesto del Sector Publico para el Ano Fiscal 
2021, adjuntando, para dicho efecto, el Informe N° 01463-2021-MINEDU/SPE-OPEP-UPP 
de la Unidad de Planificacion y Presupuesto de la Oficina de Planificacion Estrategica y 

\ Presupuesto de la Secretaria de Planificacion Estrategica del citado Ministerio, con los 
\respectivos sustentos;

Que, mediante Memorando N° 1738-2021-EF/53.04, la Direccion General de Gestion 
Fiscal de los Recursos Humanos del Ministerio de Economia y Finanzas, de acuerdo a la 

y2yy informacidn registrada en el Aplicativo Informatico para el Registro Centralizado de Planillas 
y de Datos de los Recursos Humanos del Sector Publico (AIRHSP), y la informacidn 
remitida por el Ministerio de Educacion, sehala que el costo para financiar el pago del 
incentivo por el ingreso de los profesores a la Carrera Publica Magisterial, correspondiente a 
los Concursos de Nombramiento 2018 y 2019, asciende a la suma de S/ 21 486 000,00 
(VEINTIUN MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL Y 00/100 SOLES), 
correspondiente a los Gobiernos Regionales;

Que, en consecuencia, corresponde autorizar una Transferencia de Partidas en el 
^Presupuesto del Sector Publico para el Ano Fiscal 2021, hasta por la suma de S/21 486 
7^)900,00 (VEINTIUN MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL Y 00/100

£} Fiscal 2021,£ PRAT

\ON.

is

fH
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los fines senalados en losfavor de los Gobiernos Regionales, paraSOLES), a 
considerandos precedentes;

De conformidad con lo establecido en los numerales 40.1, 40.2 y 40.4 del articulo 40 
de la Ley N° 31084, Ley de Presupuesto del Sector Publico para el Ano Fisc

Que el numeral 1.1 del articulo 1 del Decreto Supremo N° 332-2021-EF establece

wo'l ZZiZor 77 V'trEs / 20l7Z
Publica Maaisterial correspondiente a los Concursos de Nombramiento 2018 y 2019, al 

PZZ SSIm — 40.1 de, articulo 40 de ,a Lay N- 31084. Lay de Presto

del Sector Publico para el Ano Fiscal 2021 (...) \

pT%\
/GEREflfCIAtm

Que el numeral 2.1 del articulo 2 del Decreto Supremo N° 332-2021-EF establece 
Titulares de los pliegos habilitador y habilitados en la presente Transferencia de 

mediante Resolucion, la desagregacidn de los recursos autonzados en
a nivel programatico, dentro de

que,“Los 
Partidas aprueban,
el numeral 1.1 del articulo 1 del presente Decreto Supremo 
los cinco (05) dias calendario de la vigencia del presente dispositivo legal. Copia de la 

remite dentro de los cinco (05) dias calendario de aprobada a/os organ/smos 
del articulo 31 del Decreto Legislative N 1440, Decreto

G'Q

J^J senalados en el numeral 31.4
Legislative del Sistema Nacional de Presupuesto Publico;

Resolucion se

Que, asimismo el articulo 3 del Decreto Supremo N° 332-2021-EF, establece que 
de la Transferencia de Partidas a que hace referenda el numera/ 11 de/

pueden ser destinados, bajo responsabihdad, a/ “Los recursos
SSiSSx articulo 1 del presente Decreto Supremo 
I fines distintos para los cuales son transferidos”;

no
o
: 'PAT/cr,>\5 Que con Informe N° 00219-2021-GRL/GRPPAT/OPRE-MSST, de fecha 29 de 

noviembre de 2021 la Oficina de Presupuesto de la Gerencia Regional de Planeamien o, 
Presupuesto yAcondicionamiento Territorial, mauitiesta que, mediante 
N° 332-2021-EF se autoriza una Transferencia de Partidas en el Presupuesto de Sector 
Publico para el Ano Fiscal 2021, del pliego 010 Ministerio de Educacion a favor de' P^ego^ 
4R3 Gobiemo Regional del Departamento de Lima, por la suma de S/1,536,000.00 (UN 

QU°NIENTOS TREINTA Y SEIS MIL Y 00,100 SOLES), en la fuente de 
“(T^Mlinanciamiento- 1 Recursos Ordinarios, para [inanciar el pago del mcentivo por mgreso d

la Carrera Publloa Magisterial, correspondiente a los Concumos de 
y7 Nombramiento 2018 y 2019, al amparo del literal I) del numeral 401 del articulo 

Ley N° 31084, Ley de Presupuesto del Sector Publico para el Ano Fis

Que la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
fH 0, Te «iPf TS,3 re,uiere„ 2

^ (iN MILL6N QUINIENTGS TREINTA Y SEIS MIL Y 00/100 SOLES) en ^ fuente de 
K % financiamiento: 1. Recursos Ordinarios; asimismo, con Memorando 1966-2021-GRL/SG,

D
JBGBM
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11 t&rm.

la Secretaria General, menciona que, ha procedido a la 
los aspectos formales que deben cumplirse, 

el tramite tecnico administrative 
con Informe N°

fecha 01 de diciembre de 2021 
correspondiente revision unicamente de 
verificando que estos se encuentren conformes con 
correspondiente al proyecto de Resolucion Ejecutiva Regional; y,
01675-2021-GRL/SGRAJ, de fecha 01 de diciembre de 2021, la Sub Gerencia Regional de 
u la emision del acto resolutivoAsesona Juridica, remite opinion legal favorable para
correspondiente;

Que la Secretaria General en atencion a los Incisos 6.1.2, 6.2 y 6^3 de la Directiva 
c , N° 006-2021-GRL-GGR “Procedimiento para la formulacion, tramite, aprobacion ycustodia 

V-w 9 d. Z Resolves Regions. Resolution** Sub Berentiti ^solution Dtioclora 
PPy Regional y Decreto Regional emitidas por el Gobierno Regional de Lima , aProbada P°' 

Resolucion Gerencial General Regional N° 050-2021-GRL/GGR., ha procedido a elaborar la

presente resolucion;

7 ,
| GEl .NCI A

Slk P,esUp^=S—
fm)s) la61'ecre tada^Genera |P yC d'e' I a^ G e^en cia ^^n e rat Region" del Gobierno

Regional de Lima;

la Directiva N° 0007-2020-EF/50.01, Directiva 
Presupuestaria, aprobada con Resolucion Directoral 

de sus atribuciones conferidas por el articulo 21 de la Ley

Por lo cual, estando a lo expuesto, con 
la Ejecucionpara

N° 0034-2020-EF/50.01; y en uso 
N° 27867, Ley Organica de Gobiernos Regionales;

C3rn

W SERESUELVE:

n;
332-2021-EF, que autoriza una Transferencia de Partidas en el Presupuesto Institucional 
del Pliego- 463 Gobierno Regional del Departamento de Lima, para el Ano Fiscal 2021, por 
fa suma9 de S/1 536 000.00 (UN MILLON QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MIL Y 00/100 

SOLES), en la fuente de financiamiento: 1. Recursos Ordinarios, de acuerdo al siguiente

detalle:

>\v&

(En Soles)
EGRESOS

: INSTANCES DESCENTRALIZADAS 
GOBIERNO

DEPARTAMENTO DE LIMA

SECCION SEGUNDA 
PLIEGO

DELREGIONAL: 463

: 301 REGION LIMA - EDUCACION CANETEUNIDAD EJECUTORA

LOGROS DE APRENDIZAJE DE LA 
EDUCACION BASICA REGULAR

nS%\PR0GRAMA presupuestal : 0090
e>

WB(2R£N ulLDfAD!
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: 3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON 
CONDICIONES 
CUMPLIMIENTO 
LECTIVAS

: 5005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO 
DEL PERSONAL DOCENTE Y 
PROMOTORAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR

PRODUCTO ELPARA
HORASDE

ACTIVIDAD

LASDE

PUENTE DE FINANCIAMIENTO

y GASTOS CORRIENTE 
2 Gastos Presupuestarios 
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

: 1. Recursos Ordinarios'3
'•

318.000,00

°E»° A
318.000.00StOTAL ACTIVIDAD

318.000.00TOTAL UNIDAD EJECUTORA: 301

: 302 REGION LIMA - EDUCACION HUAURAUNIDAD EJECUTORA

<?■
LOGROS DE APRENDIZAJE DE LA 
EDUCACION BASICA REGULAR

: 0090PROGRAMA PRESUPUESTAL
2

■a y
-.3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON 

CONDICIONES 
CUMPLIMIENTO 
LECTIVAS

: 5005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO 
DEL PERSONAL DOCENTE Y 
PROMOTORAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR

PRODUCTO ELPARA
HORASDE

*
^ x\ir-

«\ ACTIVIDAD

LASDE

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1. Recursos Ordinarios

GASTOS CORRIENTE
2 Gastos Presupuestarios
2.1 Personal y Obligaciones Sociales 336.000,00

T-O
336.000.00SUBCERENOAREq 

k ADMiwimqTDTOTAL ACTIVIDAD
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INCLUSION DE NINOS, NINAS Y 
JOVENES CON DISCAPACIDAD EN 
LA EDUCACION BASICA Y TECNICO 
PRODUCTIVA 
PERSONAL 
OPORTUNAMENTE 
CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO 
DEL PERSONAL EN INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS 
DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y 
CENTROS DE RECURSOS

: 0106PROGRAMA PRESUPUESTAL

CONTRATADO:3000790PRODUCTO

:5005877ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1. Recursos Ordinarios

GASTOS CORRIENTE 
2 Gastos Presupuestarios

Personal y Obligaciones Sociales
opi™* 6.000,00

IF®0 A
o' *

6.000.00TOTAL ACTIVIDAD

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS 
QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

CATEGORIA PRESUPUESTARIA : 9002

ov DEL CICLO 
EDUCACION

: 5000681 DESARROLLO
AVANZADO DE LA 
BASICA ALTERNATIVA 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1. Recursos Ordinarios

^ ACTIVIDAD£
%m

^^^XGASTOS CORRIENTE

^astos PresuPuestarios 
2.1 Personal y Obligaciones Sociales 12.000,00

12.000.00TOTAL ACTIVIDAD

354.000.00i TOTAL UNIDAD EJECUTORA: 302G

: 303 REGION LIMA - EDUCACION HUARALUNIDAD EJECUTORA

Svo
LOGROS DE APRENDIZAJE DE LA 
EDUCACION BASICA REGULAR

: 0090f-PROGRAMA PRESUPUESTALO
MMDiSUBCBBNC1A
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:3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON 
CONDICIONES 
CUMPL1MIENTO 
LECTIVAS

: 5005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO 
DEL PERSONAL DOCENTE Y 
PROMOTORAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR

PRODUCTO ELPARA
NORASDE

ACTIVIDAD

LASDE

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1. Recursos Ordinarios
PfiCtA

l fr

GASTOS CORRIENTE
2 Gastos Presupuestarios
2.1 Personal y Obligaciones Sociales 246.000,00

|^V^OTAL ACTIVIDAD
\P\Cs 246.000.00

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS 
QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

CATEGORfA PRESUPUESTARIA : 9002

CICLODEL: 5000683 DESARROLLO
INTERMEDIO DE LA EDUCACION 
bAsica ALTERNATIVA

TIVIDAD
£ CD
QC(

: 1. Recursos OrdinariosFUENTE DE FINANCIAMIENTO

gastos CORRIENTE 
Gastos Presupuestarios 

'^Vi/2.1 Personal y Obligaciones Sociales
!—^ \ / A /

6.000,00QC s

6.000.00TOTAL ACTIVIDAD
cV "

TOTAL UNIDAD EJECUTORA: 303 252.000.00

111 : 304 REGION LIMA - EDUCACION CAJATAMBOUNIDAD EJECUTORA

LOGROS DE APRENDIZAJE DE LA
educacion bAsica regular

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0090

O
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: 3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON 
CONDICIONES 
CUMPLIMIENTO 
LECTIVAS

: 5005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO 
DEL PERSONAL DOCENTE Y 
PROMOTORAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR

PRODUCTO
ELPARA

HORASDE

ACTIVIDAD

LASDE

: 1. Recursos OrdinariosFUENTE DE FINANCIAMIENTO

GASTOS CORRIENTE 
2 Gastos Presupuestarios 

^jo5^\2.1 Personal y Obligaciones Sociales 24.000,00

24.000.00OTAL ACTIVIDAD

24.000.00TOTAL UNIDAD EJECUTORA: 304

: 305 REGION LIMA - EDUCACION CANTAUNIDAD EJECUTORA

LOGROS DE APRENDIZAJE DE LA 
EDUCACION BASICA REGULAR

: 0090PROGRAMA PRESUPUESTAL

-.3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON 
CONDICIONES 
CUMPLIMIENTO 
LECTIVAS

: 5005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO 
DEL PERSONAL DOCENTE Y 
PROMOTORAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR

PRODUCTO
ELPARA

HORASDE

ACTIVIDAD

LASDE

: 1. Recursos OrdinariosFUENTE DE FINANCIAMIENTO

GASTOS CORRIENTE
2 Gastos Presupuestarios
2.1 Personal y Obligaciones Sociales 30.000,00

30.000.00TOTAL ACTIVIDAD
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30-000.00TOTAL UNIDAD EJECUTORA: 305

: 306 REGION LIMA - EDUCACION YAUYOSUNIDAD EJECUTORA

LOGROS DE APRENDIZAJE DE LA 
EDUCACION BASICA REGULAR

: 0090PROGRAMA PRESUPUESTAL

INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON 
CONDICIONES 
CUMPLIMIENTO DE 
LECTIVAS

:3000385PRODUCTO ELPARA
HORAS

; 5005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO 
DEL PERSONAL DOCENTE YACTIVIDAD

LASDEPROMOTORAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR£6^

■/Vs CTO
: 1. Recursos Ordinariosi>FUENTE DE FINANCIAMIENTO

GASTOS CORRIENTE
2 Gastos Presupuestarios
2.1 Personal y Obligaciones Sociales 78.000,00

78-000.00
; - J TOTAL ACTIVIDAD

78.000.00TOTAL UNIDAD EJECUTORA: 306

\ON : 307 REGION LIMA - EDUCACION OYONNIDAD EJECUTORA

LOGROS DE APRENDIZAJE DE LA 
EDUCACION BASICA REGULAR

; 3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON 
CONDICIONES 
CUMPLIMIENTO DE 
LECTIVAS

: 5005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO 
DEL PERSONAL DOCENTE Y 
PROMOTORAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR

: 0090ROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO ELPARA
HORAS

ACTIVIDAD

LASDE

: 1. Recursos OrdinariosFUENTE DE FINANCIAMIENTO

e-wp.
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1 2 EML-2022

GASTOS CORRIENTE
2 Gastos Presupuestarios
2.1 Personal y Obligaciones Sociales 60.000,00

60.000.00TOTAL ACTIVIDAD

60.000.00TOTAL UNIDAD EJECUTORA: 307

: 308 REGION LIMA - EDUCACION HUAROCHIRIUNIDAD EJECUTORA

LOGROS DE APRENDIZAJE DE LA 
EDUCACION BASICA REGULAR

: 0090PROGRAMA PRESUPUESTAL

: 3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON 
CONDICIONES 
CUMPLIMIENTO 
LECTIVAS

: 5005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO 
DEL PERSONAL DOCENTE Y 
PROMOTORAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR

PRODUCTO ELPARA
HORASDE

ACTIVIDAD

LASDE

: 1. Recursos OrdinariesPUENTE DE FINANCIAMIENTO§ :PPAy£,o;

GASTOS CORRIENTE
___\ 2 Gastos Presupuestarios

/bX^v\ 2 1 Personal y Obligaciones Sociales

ikk
108.000,00

yj/
108.000.007 TOTAL ACTIVIDAD

108.000.00TOTAL UNIDAD EJECUTORA: 308

: 309 REGION LIMA - EDUCACION BARRANCAUNIDAD EJECUTORA

LOGROS DE APRENDIZAJE DE LA 
EDUCACION BASICA REGULAR

: 0090PROGRAMA PRESUPUESTAL

: 3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON 
CONDICIONES

PRODUCTO ELPARAI i
t
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HORASCUMPLIMIENTO DE 
LECTIVAS

: 5005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO 
DEL PERSONAL DOCENTE Y

ACTIVIDAD

LASDEPROMOTORAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR

: 1. Recursos OrdinariosFUENTE DE FINANCIAMIENTO

ft<z\ :ncia

'“V^/gastos corriente
'■A /

2 Gastos Presupuestarios 
2.1 Personal y Obligaciones Sociales 312.000,00

312.000.00jjTOTAL ACTIVIDAD

312.000.00TOTAL UNIDAD EJECUTORA: 309

1.536.000.00TOTAL PLIEGO 463

ARIICULO SEGUNDO: Notas para Modificacion Presupuestaria
3prta Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial 

^(JMaPrueba las correspondientes “Notas para Modificacion Presupuestaria”, que se requieran 
W^como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma.

s

ARTICULO TERCERO: Presentacion de la Resolucion
I \ Encargar a la Secretarfa General, remitir copia fedateada del presente dispositive a los 

organismos senalados en el numeral 31.4 del articulo 31 del Decreto Legislativo N° 1440, 
m^mBecreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Publico, y a las Umdades 
“Ejecutoras correspondientes; asimismo, disponer su publicacion en el portal electromco del 

Gobiemo Regional de Lima, de acuerdo a las disposiciones legales vigentes en materia de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica.

REGISTRESE, COMUNIQUESE, CUMPLASE Y ARCHIVESE
/<*.*'* it

&
%|

mu Jti
::
o

Ip: .s«CAR00 C^MAVARRIA^jRtA
j u ti ch ha DO RJIEGIONj IMA
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SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario 
Release 20.03.01

Fecha : 01/12/2021 
Hora 09:35:16 
Pag 1 de 1

MODIFICAC!ON PRESUPUESTAL 
NOTAN0 0000000104
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 
EJECUTORA: 301 REGION LIMA - EDUCACION CANETE [001181]

MARYLIN

ESTADO : APROBADO
DATOS DEL PLIEGO------

: 01/12/2021FECHA 
DOCUMENTO

MES : DICIEMBRE
FECHA DESOLICITUD : 01/12/2021
TIPO DE MODIFICACION : 001 TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) 
REFERENCIA:

: 107/ 569-2021-GOB

TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
DISPOSITIVO LEGAL: D.S. N° 332-2021-EF 
JUSTIFICACION 
TIPO PROCEDENCIA

: EN CUMPLIMIENTO AL DS 332-2021-EFFINANCIAR PAGO POR INCENTIVO POR INGRESO A LA CPM

PRESUPUESTO DELGASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB

ANULAClON CREDITO
CG TT G SG SGD ESPESPD

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 0 318,000

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS 
5005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS

0 313.000
318,0000

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 318,000
318.00005 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

TOTAL 0 318,000
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MODIFICACION PRESUPUESTAL 
NOTAN0 0000000112
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 
EJECUTORA : 302 REGION LIMA - EDUCACION HUAURA [001182]

ESTADO : APROBADO
DATOS DEL PLIEGO........

: 01/12/2021MES DICIEMBRE FECHA 
DOCUMENTOFECHA DE SOLICITUD : 01/12/2021

TIPO DE MODIFICACION : 001 TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) 
REFERENCIA:

: 107 / 569-2021-GOB

TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
D.S. N° 332-2021-EF

: PARA FINANCIAR EL PAGO DEL INCENTIVO POR EL INGRESO DE LOS PROFESORES A LA CPM 2018 Y 2019, SEGUN DS N° 332-2021-EF

DISPOSITIVO LEGAL: 
JUSTIFICAClON 
TIPO PROCEDENCIA

PRESUPUESTO DELGASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB ANULAClON CREDITOCG TT G SG SGD ESP ESPD

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS 
5005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE US 

RECURSOS ORDINARIOS 
5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0106 INCLUSION DE NINOS, NINAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO 
3000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE

5005877 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONALY OBLIGACIONES SOCIALES 
9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO
5000681 DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE U EDUCACION BASICA ALTERNATIVA

RECURSOS ORDINARIOS 
5 2.1 PERSONALY OBLIGACIONES SOCIALES

0 336,000
0 336,000

336,0000
00 0 336,000

336,0000
0 6,000
0 6.000
0 6,000

00 0 6,000
0 6,000
0 12,000
0 12,000

12,0000
00 0 12,000

12,0000
TOTAL 0 354,000
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MODIFICACION PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000089
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO . 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 
EJECUTORA 303 REGION LIMA - EDUCACION HUARAL [001183]

ESTADO : APROBADO
DATOS DEL PLIEGO........

: 01/12/2021FECHA 
DOCUMENTO

MES DICIEMBRE
FECHA DE SOLICITUD : 01/12/2021
TIPO DE MODIFICACION : 001 TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) 
REFERENCIA:

: 107 / 569-2021-GOB

TRANSFERENCIA DE PARTIDAS
DISPOSITIVO LEGAL: D.S. N° 332-2021-EF 
JUSTIFICAClfiN : FINANCIAR EL PAGO DE INCENTIVO POR INGRESO DE PROFESORES A LA CARRERA PUBLICA MAGISTERIAL, CORRESPONDIENTES AL CONCURSO DE NOMBRAMIENT 

O 2018Y 2019
TIPO PROCEDENCIA

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB ANULACION CREDITOCG TT G SG SGDESPESPD

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS 
5005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS 

RECURSOS ORDINARIOS 
5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
3999999 SIN PRODUCTO

5000683 DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA

RECURSOS ORDINARIOS 
5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

0 246,000

246,000
246,000

246,000

246,000

0
0

00 0

0

0 6,000

0 6,000
0 6,000

00 0 6,000
0 6,000

TOTAL 0 252,000
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I GOBIEF

MODIFICACION PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000057
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 
EJECUTORA 305 REGION LIMA - EDUCACION CANTA [001185]

1 2 ENE ?§22

i MARYLIN NAT
FE0ATA9

ESTADO : APROBADO
DATOS DEL PLIEGO.............

: 01/12/2021 
: 107 / 569-2021-GOB

: DICIEMBRE 
FECHA DE SOLICITUD : 01/12/2021
TIPO DE MODIFICACION : 001 TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) 
REFERENCIA:

DISPOSITIVO LEGAL:
JUSTIFICACION 
TIPO PROCEDENCIA

MES FECHA
DOCUMENTO

TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
D.S. N° 332-2021-EF

: TRANSFERENCIA DE PARTIDAS DE ACUERDO AL DS 332-2021-EF Y LO COORDINADO CON EL PLIEGO (BONO DE ATRACCION 2018 - 2019)

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB ANULACION CREDITOCG TT G SG SGD ESPESPD

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS 
5005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS

RECURSOS ORDINARIOS 
5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

0 30,000

30,000
30,000

0
0

00 0 30.000
30,0000

TOTAL 0 30,000
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SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario 
Release 20.03.01

MODIFICACION PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000071
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 
EJECUTORA : 306 REGION LIMA - EDUCACION YAUYOS [001186]

ESTADO : APROBADO
DATOS DEL PLIEGO............

: 01/12/2021 
: 107 / 569-2021-GOB

FECHA
DOCUMENTO

: DICIEMBRE 
FECHA DE SOLICITUD : 01/12/2021
TIPO DE MODIFICACION : 001 TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) 
REFERENCIA:

MES

TRANSFERENCIA DE PARTIDAS
DISPOSITIVO LEGAL: D.S. N° 332-2021-EF 
JUSTIFICACION : TRANSFERENCIA DE PARTIDAS PARA FINANCIAR PAGO DEL INCENTIVO POR INGRESO DE PROFESORES A LA CPM 2018-2019 - BONO ATRACCION (DS N°332-20 

21-EF)
TIPO PROCEDENCIA

PRESUPUESTO DELGASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB ANULACION CREDITOCG TT G SG SGD ESPESPD

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS 
5005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS

RECURSOS ORDINARIOS 
5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

0 78,000

0 78,000
78,0000

00 0 78,000

78,0000

TOTAL 0 78,000
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SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario 
Release 20.03.01 Hora

MODIFICACION PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000077
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 
EJECUTORA : 307 REGION LIMA - EDUCACION OYON [001187]

ESTADO : APROBADO
DATOS DEL PLIEGO......

: 01/12/2021FECHA 
DOCUMENTO

DICIEMBRE 
FECHA DESOLICITUD : 01/12/2021
TIPO DE MODIFICACION : 001 TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) 
REFERENCIA:

MES
: 107/ 569-2021-GOB

TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
DISPOSITIVO LEGAL: D.S. N° 332-2021-EF 
JUSTIFICAClON 
TIPO PROCEDENCIA

: BONO DE ATRACCI6N • DS332-21EF

PRESUPUESTO DELGASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB

ANULACION CREDITO
CG TT G SG SGD ESP ESPD

60,000

60,000
60,000

60,000

60,000

00090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS 
5005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS

0
0

00 RECURSOS ORDINARIOS 0

05 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

0 60,000TOTAL
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1 2
MODIFICACiON PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000071 
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 
EJECUTORA : 308 REGION LIMA - EDUCACION HUAROCHIRI [001188]

MARYLIN NA
FEDATARiA IN:

R F R NI

ESTADO : APROBADO
DATOS DEL PLIEGO............

: 01/12/2021 
: 107 / 569-2021-GOB

FECHA
DOCUMENTO

DICIEMBRE
FECHA DE SOLICITUD : 01/12/2021
TIPO DE MODIFICACION : 001 TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS)

TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
DISPOSITIVO LEGAL: D.S. N° 332-2021-EF
JUSTIFICACION : SEGUN DS 332-2021-EF PARA FINANCIAR EL PAGO INCENTIVO POR INGRESO DE PROFESOR A LA CPM CORRESPONDIENTE A NOMBRAMIENTO ANO 2018 Y 2019 
TIPO PROCEDENCIA

MES

REFERENCIA:

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB

ANULAClCN CREDITO
CG TT G SG SGD ESP ESPD

0 108,0000090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS 
5005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS

0 108,000
108,0000

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 108,000

108,0005 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0

0 108.000TOTAL



Fecha 01/12/2021SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario 
Release 20.03.01 Hora: 10:13:01

MODIFICACiON PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000089
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 
EJECUTORA : 309 REGION LIMA - EDUCACION BARRANCA [001189]

i MARYLI
FE

ESTADG APROBADO
DATOS DEL PLIEGO............

: 01/12/2021 
: 107 / 569-2021-GOB

FECHA
DOCUMENTO

DICIEMBRE
FECHA DE SOLICITUD : 01/12/2021
TIPO DE MODIFICACION : 001 TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS)

TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
D.S. N° 332-2021-EF

: D.S N° 332-2021-EF: TRANSFERENCIA DE PARTIDAS PARA FINANCIAR EL PAGO DEL INCENTIVO POR EL INGRESO DE LOS PROFESORES A LA CARRERA PUBLI 
CA MAGISTERIAL

MES

REFERENCIA:

DISPOSITIVO LEGAL: 
JUSTIFICAClON

TIPO PROCEDENCIA

PRESUPUESTO DELGASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB

ANULAClON CREDITO
CG TT G SG SGD ESP ESPD

0 312,000
312,000
312.000

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS 
5005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS

RECURSOS ORDINARIOS 
5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

0
0

312,000
312,000

000
0

312,0000TOTAL
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Personal Docente y Promotoras de 
las Instituciones Educativas de 
Educacion BSsica Regular 
Recursos Ordinarios

presupuestarias en el nivel institucional se aprueban 
mediante Decreto Supremo refrendado por el Ministro 
de Econorma y Finanzas y por el Ministro de Educacion, 
a propuesta de este ultimo y de conformidad con las 
disposiciones establecidas por el Ministerio de Educacion, 
en el marco de la normatividad de la materia, debiendo 
publicarse hasta el 26 de noviembre de 2021; para lo cual, 
en los casos que corresponda, se exonera al Ministerio de 
Educacion y a los Gobiernos Regionales de lo dispuesto 
por el articulo 6 de la Ley N° 31084, Ley de Presupuesto 
del Sector Publico para el Ano Fiscal 2021;

Que, mediante el Oficio N° 251-2021-MINEDU/DM, el 
Ministerio de Educacion solicita una Transferencia de Partidas 
en el Presupuesto del Sector Publico para el Ano Fiscal 2021, 
hasta por la suma de S/ 21 486 000,00 (VEINTIUN MILLONES 
CUATROCIENTOS OCHENTAY SEIS MIL Y 00/100 SOLES), 
con cargo a los recursos de su presupuesto institucional, a 
favor de los Gobiernos Regionales para fmanciar el pago 
del incentive por ingreso de los profesores a la Carrera 
Publica Magisterial, correspondiente a los Concursos de 
Nombramiento 2018 y 2019, al amparo del literal i) del numeral 
40.1 del articulo 40 de la Ley N° 31084, Ley de Presupuesto 
del Sector Publico para el Aho Fiscal 2021, adjuntando, 
para dicho efecto, el Informe N° 01453-2021-MINEDU/SPE- 
OPEP-UPP de la Unidad de Planificacion y Presupuesto de 
la Oficina de Planificacion Estrategica y Presupuesto de la 
Secretaria de Planificacion Estrategica del citado Ministerio, 
con los respectivos sustentos;

Que, mediante Memorando N° 1738-2021-EF/53.04, 
la Direccion General de Gestion Fiscal de los Recursos 
Humanos del Ministerio de Economia y Finanzas, de acuerdo 
a la informacion registrada en el Aplicativo Informatico para el 
Registro Centralizado de Planillas y de Dates de los Recursos 
Humanos del Sector Publico (AIRHSP), y la informacion 
remitida por el Ministerio de Educacion, sehala que el costo 
para financiar el pago del incentive por el ingreso de los 
profesores a la Carrera Publica Magisterial, correspondiente 
a los Concursos de Nombramiento 2018 y 2019, asciende 
a la suma de S/ 21 486 000,00 (VEINTIUN MILLONES 
CUATROCIENTOS OCHENTAY SEIS MIL Y 00/100 SOLES), 
correspondiente a los Gobiernos Regionales;

Que, en consecuencia, corresponde autorizar una 
Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector 
Publico para el Aho Fiscal 2021, hasta por la suma de SI 
21 486 000,00 (VEINTIUN MILLONES CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y SEIS MIL Y 00/100 SOLES), a favor de los 
Gobiernos Regionales, para los fines sehalados en los 
considerandos precedentes;

De conformidad con lo establecido en los numerales 
40.1, 40.2 y 40.4 del articulo 40 de la Ley N° 31084, Ley 
de Presupuesto del Sector Publico para el Aho Fiscal 
2021;

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 :

CASIO CORRIENTE
2.1 Personal y Obligaciones Sociales 21 084 000,00

CATEGORIA PRESUPUESTARIA 0106 : Inclusion de ninos, ninas y jovenes 
con discapacidad en la educacion 
basica y tecnico productiva 
Personal Contratado Oportunamente 
Contratacion oportuna y pago de 
personal en Instituciones Educativas 
indusivas, centres de educacion 
basica especial y centres de Recursos 
Recursos Ordinarios

3000790 : 
5005877 :

PRODUCTO
ACT1VIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 :

GASTO CORRIENTE
2.1 Personal y Obligaciones Sociales 90 000,00

CATEGORiA PRESUPUESTARIA 9002 : Asignadones presupuestarias que no 
resultan en productos 
Sin producto
Desarrolto de la Educacion Laboral y 
Tecnica
Recursos Ordinarios

3999999 : 
5000661 :

PRODUCTO
ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 :

GASTO CORRIENTE
2.1 Personal y Obligaciones Sociales 312 000,00

TOTAL EGRESOS 21 486 000,00

En SolesALA:

Instancias Descentralizadas 
Gobiernos Regionales 
Logros de Aprendizaje de Estudiantes 
de la Educacion Basica Regular 
Instituciones Educativas con 
Condiciones para el Cumplimiento de 
Horas Lectivas Normadas 
Contratacion Oportuna y Pago del 
Personal Docente y Promotoras de 
las Instituciones Educativas de 
Educadbn Basica Regular 
Recursos Ordinarios

SECCION SEGUNDA 
PLIEGO
CATEGORiA PRESUPUESTARIA 0090

3000385 :PRODUCTO

5005628 :ACTIVIDAD

1 :FUENTE DE FINANCIAMIENTO

GASTO CORRIENTE
2.1 Personal y Obligaciones Sociales 21 084 000,00

CATEGORiA PRESUPUESTARIA 0106 : Inclusion de nirios, nirias y jovenes 
con discapacidad en la educacion 
basica y tecnico productiva 
Personal Contratado Oportunamente 
Contratacion oportuna y pago de 
personal en Instituciones Educativas 
indusivas, centres de educacion 
basica especial y Centres de 
Recursos
Recursos Ordinarios

3000790 : 
5005877 :

PRODUCTO
ACTIVIDAD

DECRETA:

Articulo 1. Objeto

1.1 Autorizase una Transferencia de Partidas en 
el Presupuesto del Sector Publico para el Aho Fiscal 
2021, hasta por la suma de SI 21 486 000,00 (VEINTIUN 
MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL Y 
00/100 SOLES), a favor de los Gobiernos Regionales, para 
financiar el pago del incentivo por ingreso de profesores 
a la Carrera Publica Magisterial, correspondiente a los 
Concursos de Nombramiento 2018 y 2019, al amparo 
del literal i) del numeral 40.1 del articulo 40 de la Ley N° 
31084, Ley de Presupuesto del Sector Publico para el Aho 
Fiscal 2021, de acuerdo al siguiente detalle:

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 :

GASTO CORRIENTE
2.1 Personal y Obligadones Sociales 90 000,00

CATEGORiA PRESUPUESTARIA 9002 : Asignadones Presupuestarias que No 
Resultan en Productos 
Desarrolk) del Ciclo Avanzado de la 
Educadbn Basica Alternativa 
Recursos Ordinarios

5000681 :ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 :

En SolesDE LA: GASTO CORRIENTE
2.1 Personal y Obligaciones Sociales 282 000,00

Gobiemo Central 
Ministerio de Educacion 
Programa Educacion Basica para 
Todos
Logros de Aprendizaje de Estudiantes 
de la Educacion Basica Regular 
Institudones Educativas con 
Condiciones para el Cumplimiento de 
Horas Lectivas Normadas 
Contratacion Oportuna y Pago del

SECCION PRIMERA 
PLIEGO
UNIDAD EJECUTORA

010 Desarrolto del Ciclo Intermedio de la 
educacion basica alternativa 
Recursos Ordinarios

5000683 :ACTIVIDAD
026

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 :
CATEGORiA PRESUPUESTARIA 0090 :

GASTO CORRIENTE
2.1 Personal y Obligaciones Sociales3000385 : 30 000,00PRODUCTO

TOTAL EGRESOS 21 486 000,00
ACTIVIDAD 5005628 :
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1.2 Los pliegos habilitados en el numeral 1.1 del 
presente artfculo y los montos de la Transferencia de 
Partidas por pliego se detallan en el Anexo “Transferencia 
de partidas para fmanciar el pago del incentive por el 
ingreso de los profesores a la Carrera Publica Magisterial, 
correspondientes a los Concursos de Nombramiento 
2018 y 2019”, que forma parte integrante del presente 
Decreto Supremo, el cual se publica en las sedes digitales 
del Ministerio de Economia y Finanzas (www.gob.pe/mef) 
y del Ministerio de Educacion (www.gob.pe/minedu), en 
la misma fecha de publicacibn de la presente norma en el 
Diario Oficial El Peruano.

dispositive legal. Copia de la Resolucion se remite dentro 
de los cinco (05) dias calendario de aprobada a los 
organismos sefialados en el numeral 31.4 del artfculo 31 
del Decreto Legislative N° 1440, Decreto Legislative del 
Sistema Nacional de Presupuesto Publico.

2.2 La Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces 
en los pliegos involucrados, solicita a la Direccion General 
de Presupuesto Publico las codificaciones que se requieran 
como consecuencia de la incorporacion de nuevas Partidas 
de Ingresos, Finalidades y Unidades de Medida.

2.3 La Oficina de Presupuesto o la que haga sus 
veces en los pliegos involucrados, instruye a las Unidades 
Ejecutoras para que elaboren las correspondientes “Notas 
para la Modificacion Presupuestaria” que se requieran 
como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma.

Artfculo 3. Limitacion al uso de los recursos
Los recursos de la Transferencia de Partidas a que 

hace referencia el numeral 1.1 del artfculo 1 del presente 
Decreto Supremo no pueden ser destinados, bajo 
responsabilidad, a fines distintos para los cuales son 
transferidos.

Artfculo 2. Procedimiento para la aprobacion 
institucional

2.1 Los Titulares de los pliegos habilitador y habilitados 
en la presente Transferencia de Partidas aprueban, 
mediante Resolucion, la desagregacion de los recursos 
autorizados en el numeral 1.1 del artfculo 1 del presente 
Decreto Supremo, a nivel programatico, dentro de los 
cinco (05) dfas calendario de la vigencia del presente

------- DIARIO OFICIAL DEL BICENTEN A RIO -------mEl Peruano
COMUNICADO

REQUISITOS PARA PUBLICAR EN LA SEPARATA DE NORMAS LEGALES 
DURANTE LA EMERGENCIA SANITARIA

Se comunica a las entidades publicas que durante la emergencia sanitaria se recibiran solo en modo virtual 
las solicitudes de publicaciones en la Separata de Normas Legales, para lo cual debera tomarse en cuenta 
lo siguiente:

La documentacion a publicar se recibira mediante correo electronico de lunes a viernes, de 8:30 am a 
5.30 pm. Sabados, domingos y feriados se recibiran unicamente publicaciones para el dfa siguiente y 
en el horario de 8:30 am a 5.30 pm.
La persona con firma registrada ante la Gerencia de Publicaciones Oficiales, enviara la 
solicitud de publicacion desde su cuenta de correo institucional a la siguiente cuenta electronica:
normasleaales@editoraperu.com.pe.

3. En el correo institucional se debera adjuntar lo siguiente:

a) Oficio firmado y escaneado dirigido al Gerente de Publicaciones Oficiales, en el que solicita la 
publicacion de las normas que se indican.

b) Dispositive legal a publicar escaneado en un unico PDF y debidamente refrendado.
c) Archives electronicos de los documentos a publicar.

El oficio y dispositivo legal podran ser firmados digitalmente. Si no se cuenta con firma digital, debe 
consignarse sello y firma manual del funcionario autorizado.

Para todo dispositivo legal, con o sin anexos, el contenido del archive o correo electronico sera 
considerado COPIA FIELDEL DOCUMENTO ORIGINAL IMPRESO que se entrega para su publicacion. 
Cada entidad publica se hara responsable del contenido de los archives electronicos que entrega para 
su publicacion.

5. En caso se requiera una cotizacion del dispositivo legal, debera enviarse un archive al correo electronico
cotizacionesnnll@editoraperu.com.pe.

6. Todo documento que contenga tablas debera ser trabajado en una hoja de calculo de Excel, de 
acuerdo al formato original y sin justificar. El texto debera ser redactado en formato Word; en caso 
incluya graficos, estos deberan ser trabajados en formato PDF o EPS a 300 DPI y en escala de grises.

7. Las publicaciones de normas legales, cotizadas y pagadas al contado, se efectuaran conforme 
a las medidas facturadas al cliente, pudiendo existir una variacion de +/- 5% como resultado de la 
diagramacion final.

8. Este comunicado rige para las entidades publicas que no usan el Portal de Gestion de Atencion al 
Cliente - PGA.

1.

2.

4.

GERENCIA DE PUBLICACIONES OFICIALES
Jvv

http://www.gob.pe/mef
http://www.gob.pe/minedu
mailto:normasleaales@editoraperu.com.pe
mailto:cotizacionesnnll@editoraperu.com.pe
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de la Oficirra de Planificacion Estrategica y Presupuesto 
de la Secretarla de Planificacion Estrategica del citado 
Ministerio, con los respectivos sustentos; asi como el 
Oficio N° 00585-2021-MINEDU/SPE-OPEP de la citada 
Oficina, que adjunta el Informe N° 01644-2021-MINEDU/ 
SPE-OPEP-UPP, con informacion complementaria;

Que, mediante Memorando N° 1719-2021-EF/53.04, 
la Direccion General de Gestion Fiscal de los Recursos 
Humanos del Ministerio de Economia y Finanzas, de 
acuerdo a la informacion registrada en el Aplicativo 
Informatico para el Registro Centralizado de Planillas y 
de Dates de los Recursos Humanos del Sector Publico 
(AIRHSP) y la informacion remitida por el Ministerio de 
Educacion, senala el costo que implica financiar el pago 
de la asignacion por desempeno de puesto de gestion 
pedagogica a favor de los docentes de la Carrera Publica 
Docente, la asignacion por desempeno de cargo de 
gestion pedagogica a favor de los docentes contratados, 
y la asignacion por desempeno de puesto de directores 
o directoras generates encargados o encargadas de los 
Institutes de Educacion Superior Tecnologico Publicos, 
por puesto y por funcion, en el marco de la Ley N° 30512, 
Ley de Institutes y Escuelas de Educacion Superior y de 
la Carrera Publica de sus Docentes; y en observancia 
a lo previsto en el literal j) del numeral 40.1 del articulo 
40 de la Ley N° 31084, el cual asciende a la suma de 
S/ 7 108 325,00 (SIETE MILLONES CIENTO OCHO MIL 
TRESCIENTOS VEINTICINCO Y 00/100 SOLES);

Que, en consecuencia, corresponde autorizar una 
Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector 
Publico para el Afio Fiscal 2021, hasta por la suma de 
S/ 7 108 325,00 (SIETE MILLONES CIENTO OCHO MIL 
TRESCIENTOS VEINTICINCO Y 00/100 SOLES), a favor 
de veinticinco (25) Gobiernos Regionales para financiar lo 
senalado en los considerandos precedentes;

De conformidad con lo establecido en los numerales 
40.1, 40.2 y 40.4 del articulo 40 de la Ley N° 31084, Ley 
de Presupuesto del Sector Publico para el Ano Fiscal 
2021;

Articulo 4. Refrendo
El presente Decreto Supremo es refrendado por el 

Ministro de Economia y Finanzas y por el Ministro de 
Educacion.

Dado en la Casa de Gobierno, en Lima, a los veintiseis 
dias del mes de noviembre del ano dos mil veintiuno.

JOSE PEDRO CASTILLO TERRONES 
Presidente de la Republica

PEDRO FRANCKE BALLVE 
Ministro de Economia y Finanzas

CARLOS ALFONSO GALLARDO GOMEZ 
Ministro de Educacion

2016180-3

Autorizan Transferencia de Partidas a 
favor de los Gobiernos Regionales en el 
Presupuesto del Sector Publico para el Ano 
Fiscal 2021

DECRETO SUPREMO 
N° 333-2021-EF

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

CONSIDERANDO:

Que, el numeral 40.1 del articulo 40 de la Ley N° 31084, 
Ley de Presupuesto del Sector Publico para el Ano Fiscal 
2021, autoriza al Ministerio de Educacion, con cargo a los 
recursos de su presupuesto institucional del Ano Fiscal 
2021, para efectuar modificaciones presupuestarias en 
el nivel institucional a favor de los Gobiernos Regionales, 
hasta por el monto de SI 832 300 169,00 (OCHOCIENTOS 
TREINTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS MIL 
CIENTO SESENTA Y NUEVE Y 00/100 SOLES), para 
financiar, entre otras fmalidades, lo dispuesto en el literal 
j) del citado numeral, referido al pago de los derechos 
y beneficios de los docentes nombrados y contratados, 
asi como de los asistentes y auxiliares contratados de la 
Ley N° 30512, Ley de Institutes y Escuelas de Educacion 
Superior y de la Carrera Publica de sus Docentes;

Que, los numerales 40.2 y 40.4 del citado articulo 40 
de la Ley N° 31084, establecen que las modificaciones 
presupuestarias en el nivel institucional se aprueban 
mediante Decreto Supremo refrendado por el Ministro 
de Economia y Finanzas y por el Ministro de Educacion, 
a propuesta de este ultimo, y de conformidad con las 
disposiciones establecidas por el Ministerio de Educacion, 
en el marco de la normatividad de la materia, debiendo 
publicarse hasta el 26 de noviembre de 2021; para lo cual, 
en los casos que corresponda, se exonera al Ministerio de 
Educacion y a los Gobiernos Regionales de lo dispuesto 
por el articulo 6 de la Ley N° 31084, Ley de Presupuesto 
del Sector Publico para el Aho Fiscal 2021;

Que, mediante el Oficio N° 267-2021-MINEDU/DM, 
el Ministerio de Educacion solicita una Transferencia de 
Partidas en el Presupuesto del Sector Publico para el Aho 
Fiscal 2021, con cargo a los recursos de su presupuesto 
institucional, a favor de los Gobiernos Regionales, para 
financiar el pago de la asignacion por desempeno de 
puesto de gestion pedagogica a favor de los docentes de 
la Carrera Publica Docente, la asignacion por desempeno 
de cargo de gestion pedagogica a favor de los docentes 
contratados y la asignacion por desempeno de puesto de 
directores o directoras generales encargados o encargadas 
de los Institutes de Educacion Superior Tecnologicos 
Publicos, por puesto y funcion, en el marco de la Ley 
N° 30512, Ley de Institutes y Escuelas de Educacion 
Superior y de la Carrera Publica de sus Docentes, 
conforme a lo dispuesto en el literal)) del numeral 40.1 del 
articulo 40 de la Ley N° 31084, Ley de Presupuesto del 
Sector Publico para el Aho Fiscal 2021; adjuntando, para 
dicho efecto, el Informe N° 01482-2021-MINEDU/SPE-

DECRETA:

Articulo 1. Objeto

1.1 Auton'zase una Transferencia de Partidas en el 
Presupuesto del Sector Publico para el Aho Fiscal 2021, 
hasta por la suma de SI 7 108 325,00 (SIETE MILLONES 
CIENTO OCHO MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO Y 
00/100 SOLES), a favor de veinticinco (25) Gobiernos 
Regionales, para financiar el pago de la asignacion por 
desempeno de puesto de gestion pedagogica a favor de 
los docentes de la Carrera Publica Docente, la asignacion 
por desempeno de cargo de gestion pedagogica a 
favor de los docentes contratados y la asignacion 
por desempeno de puesto de directores o directoras 
generales encargados o encargadas de los Institutes de 
Educacion Superior Tecnologicos Publicos, por puesto y 
funcion, en el marco de la Ley N° 30512, Ley de Institutes 
y Escuelas de Educacion Superior y de la Carrera Publica 
de sus Docentes, conforme a lo dispuesto en el literal 
j) del numeral 40.1 del articulo 40 de la Ley N° 31084, 
Ley de Presupuesto del Sector Publico para el Aho Fiscal 
2021, de acuerdo al siguiente detalle:

En SolesDE LA:

Gobiemo Central 
Ministerio de Educacion 
Recursos Ordinarios

SECCION PRIMERA 
PLIEGO
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

010
1

GASTO CORRIENTE
2.1 Personal y Obligaciones Sociales
2.3 Bienes y Servicios

2 786 341.00 
4 321 984,00
=========

TOTAL EGRESOS 7 108 325,00

En SolesALA:

Instancias DescentralizadasSECCION SEGUNDA



ANEXO
Transferencia de partidas para financiar el page del incentivo por el ingreso de los profesores a la Carrera Publlca Magisterial, correspondientes a los Concursos de Nombramlento 2018 y 2019

En Soles

Fuenle de Financiamiemo 1 Recursos Ordinaries

Generica de Casio 2.1 Personal y Obligaciones Sociales

0106. INCLUSION DE NINOS, NlftAS Y JOVENES CON 
DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO 

PRODUCTIVA

9002. ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN 
PRODUCTOS0090. LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA 

EDUCACION BASICA REGULAR

3000385. INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON 
CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE NORAS 

LECTIVAS NORMADAS

3999999. SIN PRODUCTO3000790. PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE

TOTAL
PUEGO/UNIDADEJECUTORA

5005877. CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE 
PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

INCLUSIVAS. CENTROS DE EDUCACION BASICA 
ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS

5000683. DESARROLLO DEL CICLO 
INTERMEDIO DE LA EDUCACION 

BASICA ALTERNATIVA

5005628. CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL 
PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE US 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA 
REGULAR

5000681. DESARROLLO DEL CICLO 
AVANZADO DE U EDUCACION 

BASICA ALTERNATIVA

0106: EDUCACION BASICA
ALTERNATIVA

0106: EDUCACION BASICA
ALTERNATIVA

0105: EDUCACION
SECUNDARIA

0104: EDUCACION 
PRI MARIA

0107: EDUCACION BASICA ESPECIAL0103: EDUCACION INICIAL
462,000.00

312,000.0096,000.0054,000.00 228,000.00440. GOBIERNO REGIONAt DEL DEPARTAMENTO OE AMAZONAS
162,000.0060,000.006,000.00 168,000.00300. EDUCACION AMAZONAS
114,000.0024,000.0030,000.00 24,000.00

42,000.00
301. EDUCACION BAGUA 12,000.0012,000.00302. EDUCACION CONDORCANQUI 24,000.0018,000.00 1,200,000.00303. EDUCACION BAGUA CAPITAL 12,000.00600,000.00312,000.00276,000.00 576,000.00441. GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH 6,000.00156,000.00186,000.00228,000.00 42,000.00

18,000X0 j 
18,000.00 
48,000.00

301. EDUCACION SANTA 42,000.00
302. EDUCACION HUAYLAS

18,000.00
304. EDUCACION AIJA

12,000.006,000.00305. EDUCACION POMABAMBA
36,000.0012,000.00

6.000.00
24,000.00
30,000.00

306. EDUCACION SIHUAS
18,000.00

307. EDUCACION CARLOS F. FITZCARRALD 24,000.00
66,000.00

6,000.00 78.000.QQ308. EDUCACION HUARI
309. EDUCACION PALUSCA 12,000.00 60,000.00

36,000.0018,000.006,000.00 54,000.00310. EDUCACION CASMA 6,000.0012,000.0012,000.0024,000.00 12,000.00

72,000.00

6,000.00

311, EDUCACION HUARAZ__________
312. EDUCACION ANTONIO RAIMONDI

6,000.006,000.00
42,000.0030,000.00313. EDUCACION BOLOGNESI

6,000.00
66,000.00314. EDUCACION ASUNCION

48,000.0018,000.00 6,000.00315. EDUCACION CARHUAZ
6,000.00

6,000.00
6,000.00316. EDUCACION MARISCAL LUZURIAGA
6,000.00317. EDUCACION OCROS

6,000.00 42,000.00318. EDUCACION RECUAY 30,000.006,000.006,000.00 36,000.00319. EDUCACION YUNGAY
36,000.00 504,000.00

198,000.00
320. EDUCACION CORONGO

216,000.0084,000.00204,000.00442. GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO OE APURIMAC
60,000.0030,000.00108,000.00 36,000.00301. EDUCACION CHANKA
24,000.006,000.006,000.00 96,000.00302. EDUCACION COTABAMBAS 30,000.0018,000.0048,000.00 24,000.00303. EDUCACION CHINCHEROS
12,000.006,000.006,000.00 18,000.00304. EDUCACION GRAU
12,000.006,000.00 36,000.00

90,000.00
305, EDUCACION HUANCARAMA

36,000.00306. EDUCACION AYMARAES
42,000.0012,000.0036,000.00 6,000.00307. EDUCACION ABANCAY

6,000.00 1,488,000.00308. EDUCACION ANTABAMBA 6,000.0036,000.0018,000.00570,000.00402,000.00456,000.00 354,000.00443. GOBIERNO REGIONAL DEI DEPARTAMENTO DE AREQUIPA 24,000.00150,000.00108,000.0072,000.00302. EDUCACION AREQUIPA NORTE 354,000.0012,000.0012,000.00132,000.0066,000.00132,000.00303. EDUCACION AREQUIPA SUR 42,000.00
108,000.00

126,000.00

18,000.0018,000.006,000.00304. UGEL CAMANA 48,000.0036,000.0024,000.00305. UGEL CARAVELI
54,000.0042,000.0030,000.00 60,000.00306. UGEL CASTILLA
18,000.0012,000.0030,000.00 114,000.00

24,000.00
307. UGEL CONDESUYOS 6,000.00

36,000.0030,000.0042,000.00308. UGEL ISLAY 24,000.00
66,000.00

168,000.00309. UGEL LA UNION 6,000.0018,000.0078,000.00310. UGEL CAYLLOMA



ANEXO
Transferencia de partidas para flnanciar el pago del incentivo por el ingreso de los profesores a la Carrera Publica Magisterial, correspondientes a los Concursos de Nombramiento 2018 y 2019

En Soles
Fuenle de Finandamienio 1 Recursos Ordinaries

Generica de Gasio 2.1 Personal y Obligaciones Sociales

0106. INCLUSION DE NlfiOS, NINAS Y JOVENES CON 
DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO 

PRODUCTIVA

0090. LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUD1ANTES DE LA 
EDUCACION BASICA REGULAR

9002. ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN 
PRODUCTOS

3000385. INSHTUCIONES EDUCATIVAS CON 
CONDICIONES PARA EL CUMPUMIENTO DE KORAS 

LECT1VAS NORMADAS
3999999. SIN PRODUCTO3000790. PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE

PUEGO/UNIDADEJECUTORA TOTAL

5005628. CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL 
PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA 
REGULAR

5005877. CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE 
PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA 
ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS

5000681. DESARROLLO DEL CICLO 
AVANZADO DE LA EDUCACION 

BASICA ALTERNATIVA

5000683. DESARROLLO DEL CICLO 
INTERMEDIO DE LA EDUCACION 

BASICA ALTERNATIVA

0106: EDUCACION BASICA 
ALTERNATIVA

0106: EDUCACION BASICA 
ALTERNATIVA

0104: EDUCACION 
PRI MARIA

0105: EDUCACION 
SECUNDARIA0103: EDUCACION INICIAL 0107: EDUCACION BASICA ESPECIAL

311. UGELLAJOYA 138,000.0042,000.00 72,000.00 24,000.00
444. GOBIERNO REGIONAL DEI DEPARTAMENTO DE AYACUCHO 102,000.00 72,000.00 474,000.00300,000.00

300. EDUCACION AYACUCHO 6,000.006,000,00
301. EDUCACION CENTRO AYACUCHO 18,000.0018,000.00
302. EDUCACION LUCANAS 12,000.00 6,000,00 72,000.00 90,000.00

30,000.00303. EDUCACION SARA SARA 18,000.00 12,000,00
304. EDUCACION SUR PAUZA 6,000.00 12,000,00 18,000.00
30S. EDUCACION HUANTA 36,000.00 12,000.00 42,000,00 90,000.00
307. EDUCACION VRAE LA MAR 6,000.00 18,000.006,000,00 6,000.00
308. EDUCACION HUAMANGA 24,000.00 30,000.00 120,000.00 174,000.00
310. EDUCACION UGEL VICTOR FAJARDO 6,000.00 12,000.00 18,000.00
311. EDUCACION VILCASHUAMAN 6,000.00 6,000.00
312. EDUCACION HUANCASANCOS 6,000.00 6,000.00

44S. GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA 1,692,000.00306,000.00 216,000.00 1,158,000.00 6,000.00 6,000.00
301. EDUCACION CHOTA 180,000.0096,000.00 6,000.00 78,000.00
302. EDUCACION CUTERVO 210,000.0042,000.00 18,000.00 150,000.00
303. EDUCACION JAEN 138,000.0036,000.00 12,000.00 84,000.00 6,000.00
304. EDUCACION SAN IGNACIO 168,000.006,000.00 24,000.00 138,000.00
305. EDUCACION UGEL SANTA CRUZ 60,000.0060,000.00
306. EDUCACION UGEL CAJABAMBA 36,000.006,000.00 30,000.00
307. EDUCACION UGEL BAMBAMARCA 270,000.0078,000.00 12,000.00 174,000.00 6,000.00
308. EDUCACION UGEL CELENDIN 78,000.0042,000.00 36,000.00
309. EDUCACION UGEL CAJAMARCA 180,000.0012,000.00 60,000.00 108,000.00
310. EDUCACION UGEL SAN MARCOS 18,000.00 18,000.00 60,000.00 96,000.00
311. EDUCACION UGEL CONTUMAZA 66,000.006,000.00 60,000.00
312. EDUCACION UGEL SAN MIGUEL 6,000.00 120,000,006,000.00 108,000.00
313. EDUCACION UGEL SAN PABLO 6,000.00 12,000.00 72,000.00 90,000,00

446, GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO 1,254,000.00282,000.00 240,000.00 684,000.00 6,000.00 42,000.00
302. EDUCACION CANCHIS 36,000.00 6,000.00 84,000.00 126,000.00
303. EDUCACION QUISPICANCHIS 30,000.00 6,000.00 102,000.0060,000.00 6,000.00
304. EDUCACION LA CONVENCION 6,000.00 78,000.0030,000.00 42,000.00
30S. EDUCACION CHUMBIVILCAS 12,000.00 24,000.00 66,000.00 102,000,00
306. EDUCACION PARURO 24,000.00 6,000.00 42,000.00 72,000.00
308. EDUCACION URUBAMBA 6,000.00 12,000.00 30,000.00 6,000.00 54,000.00
309. EDUCACION PAUCARTAMBO 72,000.0018,000.00 18,000.00 36,000.00
310. EDUCACION ESPINAR 18,000,00 18,000.00 36,000.00 72,000.00
311, UGEL DE CALCA 6,000.0018,000.00 12,000.00 18,000.00 54,000.00
312. UGEL CUSCO 30,000.00 102,000.00 138,000.00 24,000.00 294,000.00
313. EDUCACION CANAS 12,000.00 12,000.00
314. EDUCACION ACOMAYO 24,000.00 12,000.00 6,000.00 42,000.00
315. EDUCACION ANTA 24,000.00 12,000.00 72,000.00 108,000.00
316. EDUCACION PICHARI KIMBIRI VILLA VIRGEN 12,000.00 54,000.00 66,000.00

447. GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVEUCA 6,000.0060,000.00 54,000.00 426,000.00306,000.00
307. EDUCACION UGEL ANGARAES 6,000.00 6,000.00 24,000.00 36,000.00



Transferencla da partidaa pa«(lnanda, al pa9o del incndvo pora. Ingraao da La ppolasoratTla Car.™ Pdbllca Maglatarlal, porraspondlan.aa a loa C.npd.ao. da N.mb-aml.nto 2018 y 2019

En Soles

Fuente de Finanaamiemo 1 Recuisos Ordinanos

Ganerica de Gaslo 2.1 Personal y ObliQaciones Sodales

0106. INCLUSION DE NINOS, NldlAS Y JOVENES CON 
DISCAPACIDAD EN U EDUCACION BASICA YTECNICO 

PRODUCnVA

9002. ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN 
PRODUCTOS0090. LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA 

EDUCACION BASICA REGULAR

3000385. INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON 
CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE NORAS 

LECT1VAS NORMADAS

3999999. SIN PRODUCTO3000790. PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE

TOTAL

PUEGO/UNIDADEJECUTORA

5005877. CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE 
PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA 
ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS

5000683. DESARROLLO DEL CICLO 
INTERMEDIO DE LA EDUCACION 

BASICA ALTERNATIVA

5000681. DESARROLLO DEL CICLO 
AVANZADO DE LA EDUCACION 

BASICA ALTERNATIVA

5005628. CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL 
PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA 
REGULAR

0106: EDUCACION BASICA0106: EDUCACION BASICA
ALTERNATIVA

0105: EDUCACION
SECUNDARIA

0104: EDUCACION 0107: EDUCACION BASICA ESPECIAL ALTERNATIVA
0103: EDUCACION INICIAL PR1 MARIA 24,000.00

12,000.00
24,000.00

6,000.00 36,000.00
84,000.00

6,000.00
12,000.00

308. UGEL SURCU8AMBA

309. UGEL ACOBAMBA 72,000.006,000.00 48,000.00

150,000.00
6,000.00

6,000.00
310. UGEL HUANCAVELICA 24,000.0012,000.0012,000.00 6,000.00311. UGEL HUAYTARA 108,000.0018,000.0018,000.00
312. UGEL TAYACAJA 6,000.00 42,000.00
313. UGEL CASTROVIRREYNA 36,000.006,000.00 636,000.0030,000.00314. UGEL CHURCAMPA_________________________________

448. GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO
348,000.00132,000.00 12,000.00126,000.00
12,000.00 192,000.00

301. EDUCACION MARANON 12,000.00102,000.0042,000.00

6,000.00
36,000.00 12,000.00

66,000.00
30,000.00
24,000.00

18,000.00

302, EDUCACION LEONCIO PRADO 6,000.00
303. EDUCACION DOS DE MAYO 30,000.0012,000.0024,000.00 6,000.00304. EDUCACION UGEL PACHITEA

305. EDUCACION UGEL HUAMALIES
24,000.00

12,000.006,000.006,000.00
306. EDUCACION UGEL PUERTO INCA 12,000.006,000.00 36,000.00
307. EDUCACION UGEL HUACAYBAMBA 24,000.00

30,000.00
6,000.006,000.00 36,000.00

308. EDUCACION UGEL AMBO
309. EDUCACION UGEL LAURICOCHA

310. EDUCACION UGEL YAROWILCA

6,000.00 30,00000
12,000.00 180,000.0018,000.00 12,000.00
84,000.0048,000.0036,000.00 690,000.0024,000.00311. EDUCACION UGEL HUANUCO 12,000.00312,000.00 252,000.00

126,000.00
174,000.00
90,000.00
24,000.00

30,000.00

168,000.00 18,000.00449, GOBIERNO REGIONAL DEI DEPARTAMENTO DE ICA 96,000.0048,000.00
300. EDUCACION ICA 6,000.0072,000.0024,000.00 90,000.00

156,000.00
6,000.00301. EDUCACION CHINCHA

302. EDUCACION NASCA
42,000.00

66,000.00
12,000.00
60,000.00

6,000.0024,000.00 66,000.00
303. EDUCACION PISCO 36,000.006,000.00 1,296,000.00

132,000.00
24,000.00 6,000.00304. EDUCACION PALPA 738,000.00270,000.00282,000.00450. GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 84,000.0012,000.0036,000.00 66,000.00

301. EDUCACION TARMA 54,000.00

90,000.00
12,000.00 162,000.006,000.00302. EDUCACION SATIPO

42,000.0024,000.00 354,000.00
303, EDUCACION CHANCHAMAYO 150,000.00102,000.00102,000.00

12,000.00
30,000.00304. EDUCACION HUANCAYO 12,000.006,000.00 48,000.00

305. EDUCACION CONCEPCION 24,000.0024,000.00 78,000.00
306. EDUCACION CHUPACA 18,000.0024,000.0036,000.00 156,000.00

66,000.00
90,000.00

307. EDUCACION JAUJA 114,000.0012,000.0030,000.00
308. EDUCACION YAULI - LA OROYA

309. EDUCACION PROVINCIA DE JUNIN
60,000.006,000.00
42,000.0036,000.0012,000.00 84,000.00

310. EDUCACION PICHANAKI

311. EDUCACION PANGOA
72,000.006,000.006,000.00 30,000.00
18,000.006,000.00 2,286,000.006,000.00 12,000.00312. EDUCACION RIOTAMBO 1,308,000.00510,000.00

18,000.00
84,000.00

96,000.00
456,000.00451. GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD 42,000.0024,000.00

18,000.00
301. EDUCACION CHEPEN 48,000.0030,000.00 228,000.00
302. EDUCACION PACASMAYO 126,000.0042,000.0060,000.00

30,000.00
90,000.00

186,000.00
303. EDUCACION ASCOPE 150,000.006,000.00 246,000.006,000.00304. EDUCACION GRAN CHIMU 114,000.0036,000.00
305, EDUCACION OTU2CO



ANEXO
Transferencia de partidas para financiar el pago del incentivo por el ingreso de los profesores a la Carrera Publica Magisterial, correspondientes a los Concursos de Nombramlento 2018 y 2019

En Soles
Fuenle de Financiamienlo 1 Recuisos Ordinaries 
Generica de Gasto 2.1 Personal y OWigacionas Sociales

0106. INCLUSION DE NlflOS, NlAAS Y JOVENES CON 
DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO 

PRODUCTIVA

0090. LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA 
EDUCACION BASICA REGULAR 9002. ASIGNACIONES PRESUPUESTAR1AS QUE NO RESULTAN EN 

PRODUCTOS

3000385. INSTITUCIONES EDUCAT1VAS CON 
CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS 

LECT1VAS NORMADAS
3000790, PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE 3999999. SIN PRODUCTO

PUEGO/UNIDADEJECUTORA
TOTAL

5005628. CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL 
PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA 
REGULAR

5005877. CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE 
PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA 
ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS

5000681. DESARROLLO DEL CICLO 
AVANZADO DE LA EDUCACION 

BASICA ALTERNATIVA

6000683. DESARROLLO DEL CICLO 
INTERMEDIO DE LA EDUCACION 

BASICA ALTERNATIVA

0104: EDUCACION
PRI MARIA

0105: EDUCACION
SECUNDARIA

0103: EDUCACION INICIAL 0106: EDUCACION BASICA 
ALTERNATIVA

0106: EDUCACION BASICA 
ALTERNATIVA

0107: EDUCACION BASICA ESPECIAL
306. EDUCACION SANTIAGO DE CHUCO
307. EDUCACION SANCHEZ CARRION
308. EDUCACION PATAZ____________
309. EDUCACION BOLIVAR
311. EDUCACION JULCAN___________
312. EDUCACION VIRU
313. EDUCACION EL PORVENIR

18,000,00 66,000.00 84,000.0042,000.00 48,000,00 168,000,00
258,000,00

6,000.00 60,000,00
66,000.00

6,000,00
6,000.0018,000.00 6,000,00 60,000.00 84,000,0096,000,00 6,000,00 18,000,00

120,000.0018,000,00 42,000,00
126,000.00

138,000.00 6,000.00314, EDUCACION LA ESPERANZA 204,000,006,000.00 84,000,00315. EDUCACION TRUJILLO NOR OESTE
316. EDUCACION TRUJILLO SUR ESTE

216,000.0030,000,00 78,000,00 108,000,00
216,000.0024,000,00 48,000,00 120,000,00452. GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE 192,000.00168,000.00 354,000,00 522,000.00 12,000,00 24,000,00 1,080,000.00

498,000.00

300. EDUCACION CHICLAYO
102,000,00 210,000.00 168,000.00 6,000.00 12,000.00301. COLEGIO MILITAR ELIAS AGUIRRE

302. EDUCACION LAMBAYEQUE
303. EDUCACION FERRENAFE

6,000.00
6,000.0048,000.00 138,000.00 246,000.00 6,000.00 6,000.00 444,000,00

18,000.00 6,000.00 102,000.00 6,000.00453. GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LORETO 132,000.0078,000.00

42,000.00
48,000.00 246,000.00 12,000.00300. EDUCACION LORETO 384,000.00

36,000.00 192,000.00 12,000.00301. EDUCACION ALTO AMAZONAS 282,000.00
12,000.00 30,000,00302. EDUCACION CONTAMANA 42,000,00

6,000.00303. EDUCACION MARISCAL RAMON CASTILLA
304. EDUCACION REQUENA

6,000.00
6,000.00

6,000.00
18,000.00 6,000.00305. EDUCACION NAUTA 24,000,00

6,000.00 12,000.00306. EDUCACION DATEM DEL MARANON 18,000.00
6,000.00

454. GOBIERNO REGIONAL DEE DEPARTAMENTO DE 6/IADRE DE DIOS 6,000.0018,000.00 48,000.00 78,000.00300. EDUCACION MADRE DE DIOS
18,000.00 48,000,00 78,000.00455. GOBIERNO REGIONAL DEI DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA

301. EDUCACION ILO _
302. EDUCACION MARISCAL NIETO
303. EDUCACION SANCHEZ CERRO

456. GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PASCO

144,000,0066,000.00 42,000,00 72,000.00
180,000.0030,000,00 24,000,00 42,000,00

12,000.00
96,000.00

12,000.00 6,000,00 30,000,0024,000.00 12,000.00 18,000,00
54,000.0042,000.00 168,000,00301. EDUCACION OXAPAMPA 246,000.0030,000,00 12,000.00 48,000.00302. EDUCACION DANIEL A. CARRION 90,000.00

6,000.00 18,000.00303. UGEL PASCO
457. GOBIERNO REGIONAl DEL DEPARTAMENTO DE PIURA 

300, EDUCACION PIURA
302. EDUCACION LUCIANO CASTILLO COLONNA
303. EDUCACION ALTO PIURA
305. EDUCACION UGEL DE PAITA
306, EDUCACION UGEL DE TALARA
307, EDUCACION UGEL MORROPON
308. EDUCACION UGEL AYABACA
309, UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL - UGEL HUANCABAMBA
310. EDUCACION UGEL HUARMACA ~

458. GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO

24,000.0012,000.00 18,000.00 102,000,00
1,146,000,00

132,000.00528,000.00 348,000.00 6,000.00 30,000,00 6,000.00 2,064,000.00162,000.00 120,000,00 270,000,00 6,000,00 6,000.00 564,000.00
66,000,00 84,000.00 90,000.00 18,000,00 6,000,00 264,000.00
96,000,00 36,000.00 210,000.00 342,000,0096,000.00 42,000.00 72,000.00

210,000.0024,000.00 24,000.00 108,000,00 6,000.00 162,000.0030,000,00 30,000.00 90,000.00
150,000,00

36,000 00 114,000.00

66,000,00
150,000.00

6,000,00 6,000.00

6,000,00
78,000,0012,000,00 126,000,00

540,000.00 144,000.00312,000.00 288,000.00 18,000.00 1,164,000.006,000.00



ANEXO
Transferencia de partidas para financiar el pago del incentivo por el ingreso de los profesores a la Carrera Publica Magisterial, correspondientes a los Concursos de Nombramiento 2018 y 2019

En Soles

Fuenle de Financiamienlo 1 Recursos Ordinaries

Genenca de Casio 2.1 Personal y Obligacrones Sociales

0106. INCLUSION DE NINOS, NINAS Y JOVENES CON 
DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA YTECNICO 

PRODUCTIVA

9002. ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN 
PRODUCTOS

0090. LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA 
EDUCACION BASICA REGULAR

3000385. INST1TUCIONES EDUCATIVAS CON 
CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE NORAS 

LECT1VAS NORMADAS

3999999. SIN PRODUCTO3000790. PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE

TOTAL
PUEGO/UNIDADEJECUTORA

5005877. CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE 
PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA 
ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS

5005628. CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL 
PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA 
REGULAR

5000683. DESARROLLO DEL CICLO 
INTERMEDIO DE LA EDUCACION 

BASICA ALTERNATIVA

5000681. DESARROLLO DEL CICLO 
AVANZADO DE LA EDUCACION 

BASICA ALTERNATIVA

0106: EDUCACION BASICA
ALTERNATIVA

0106: EDUCACION BASICA
ALTERNATIVA

0105: EDUCACION 
SECUNDARIA

0104: EDUCACION 
PRI MARIA

0107: EDUCACION BASICA ESPECIAL0103: EDUCACION INICIAL

174,000.00
54,000.00

6,000.0042,000.00120,000.006,000.00301. EDUCACION SAN ROMAN
30,000.006,000.0018,000.00302. EDUCACION MELGAR 114,000.006,000.0042,000.00

30,000.00
30,000.0036,000.00303. EDUCACION AZANGARO

72,000.0042,000.00304. EDUCACION HUANCANE
42,000.0030,000.0012,000.00305. EDUCACION PUTINA
60,000.0030,000.006,000.0024,000.00306. EDUCACION COLLAO 126,000.0060,000.0036,000.0030,000.00307. EDUCACION CHUCUITO - JULI
60,000.0024,000.0036,000.00308. EDUCACION YUNGUYO
84,000.00

42,000.(10

168,000.00

48,000.0036,000.00309. EDUCACION CARABAYA - MACUSANI
36,000,006,000.00310. EDUCACION SANDIA

6,000.006,000.0030,000.00 78,000.0048,000.00311. UGELPUNO 90,000.0030,000.0018,000.0042,000.00312. EDUCACION LAMPA
42,000.(1030,000.00

30,000.00
12,000.00313. EDUCACION MOHO 36,OOO.QO6,000.00

120,000.00
314. EDUCACION CRUCERO 570,000.0012,000.00360,000.0078,000.00459. GOBIERNO REGIONAl DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

138,000.00102,000.0012,000.0024,000.00300. EDUCACION SAN MARTIN 126,000.006,000.0072,000.0024,000.0024,000.00301. EDUCACION BAJO MAYO 36,000.0036,000.00302. EDUCACION HUALLAGA CENTRAL
54,000.00
36,000.00

6,000.0042,000.006,000.00303. EDUCACION ALTO HUALLAGA
24,000.0012,000.00305. EDUCACION LAMAS 138,000.0054,000,0060,000.0024,000.00306. EDUCACION RIOJA

42,000.0030,000.0012,000.00307. EDUCACION BELLAVISTA 474,000.0012,000.00150,000.00132,000.00180,000.00460. GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE TACNA
66,000.0036,000.0030,000.00300. EDUCACION TACNA

408,000.0012,000.00114,000.00132,000.00150,000.00301. UGEL TACNA 210,000.00114,000.0024.000.0072,000.00461. GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE TUMBES
126,000,0060,000.00

24,000.00
6,000.0060,000.00301. EDUCACION UGEL TUMBES

48,000.00

36,000.00
12,000.0012,000.00302, EDUCACION UGEL CONTRALMIRANTE VILLAR - ZORRITOS

30,000.006,000.00303. EDUCACION UGEL ZARUMILLA
240,000.00150,000.0060,000.0030,000.00462. GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI

6,000.006,000.00302. EDUCACION ATALAYA
204,000.00132,000,0042,000.0030,000.00303. EDUCACION CORONEL PORTILLO

30,000.0018,000.0012,000.00304. EDUCACION PADRE ABAD 1,536,000.006,000.0012,000.006,000.00756,000.00228,000.00528,000.00463. GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
318,000.00102,000.00301. EDUCACION CANETE 84,000.00

48,000.00
132,000,00

354,000.0012,000.006,000.00156,000.00132,000.00302. EDUCACION HUAURA
252,000.006,000.00108,000.0018,000.00120,000.00303. EDUCACION HUARAL
24,000.0012,000.006,000.006,000.00304. EDUCACION CAJATAMBO
30,000.0030,000.00305. EDUCACION CANTA
78,000.0078,000.00306. EDUCACION YAUYOS
60,OOP.0054,000.006,000.00307. EDUCACION OYON

108,000.0018,000.00 60,000.0030,000.00308. EDUCACION HUAROCHIRI 312,000.00
786,000.00

48,000.00 156,000.00108,000.00309, EDUCACION BARRANCA
18,000.00 I354,000.00186,000.00228,000.00464. GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO



ANEXO
Transferencia de partidas para financiar ei pago del incentivo por el ingreso de los profesores a la Carrera Publica Magisterial, correspondientes a los Concursos de Nombramiento 2018 y 2019

En Soles
Fueme de Financiamiento 1 Recursos Ordinaries

Generica de Gasto 2.1 Personal y Obligaciones Sociales

0106. INCLUSION DE NlftOS, NINAS Y JOVENES CON 
DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO 

PRODUCT1VA

9002. ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN 
PROOUCTOS

0090. LOOROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE U 
EDUCACION BASICA REGULAR

3000385. INST1TUCIONES EDUCATIVAS CON 
CONDICIONES PARA EL CUMPUMIENTO DE NORAS 

LECTIVAS NORMADAS
3999999. SIN PRODUCTO3000790. PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE

PUEGO/UNIDAD EJECUTORA TOTAL

5005628. CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL 
PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS 

INST1TUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA 
REGULAR

5005877. CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE 
PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA 
ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS

5000683. DESARROLLO DEL CICLO 
INTERMEDIO DE LA EDUCACION 

BASICA ALTERNATIVA

5000681. DESARROLLO DEL CICLO 
AVANZADO DE LA EDUCACION 

BASICA ALTERNATIVA

0104: EDUCACION 
PRI MARIA

0105: EDUCACION 
SECUNDARIA

0106: EDUCACION BASICA 
ALTERNATIVA

0106: EDUCACION BASICA 
ALTERNATIVA0103: EDUCACION INICIAL 0107: EDUCACION BASICA ESPECIAL

300. EDUCACION CALLAO 450,000.00156,000.00 108,000.00 168,000.00 18,000.00
302, EDUCACION VENTANILLA 72,000.00 336,000.0078,000.00 186,000.00

21,486,000.00Total general 5,100,000.00 4,476,000.00 11,508,000.00 90,000.00 282,000.00 30,000.00


